



روزنامه

تاریخ
۶
تیر
۱۳۹۸
پنجشنبه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سخنگوی دولت:

دولت تصمیمی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تا پایان سال ۹۸ ندارد

گرچه چند نرخی بودن ارز پیامدهای منفی و فسادآور و رانت‌آفرینی دارد؛ ولی وضعیت اقتصادی مردم به‌گونه‌ای سخت شده که با افزایش نرخ ارز فشارهای متعددی بر مردم وارد می‌شود.
از سال گذشته تاکنون به‌اندازه‌ای، وضعیت قیمت‌ها در بازار، غیرمنطقی شده که قیمت همه کالاها از «کاه» اجتماعی بیشتری در آینده مواجه گران شدن همه‌چیز را افزایش ارز عنوان می‌کنند.
جالب است هنگامی که قیمت ارز هم پایین می‌آید ولی دوباره قیمت سایر کالاها بالا می‌رود و این یعنی است.

در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸؛

۶۵۶ هزار فقره چک برگشت خورد

بالغبر ۶۵۶ هزار فقره چک به ارزشی بالغبر ۹۲ هزار میلیارد ریال در اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۸، در کل کشور برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل انظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۴٫۹ درصد و ۵۸٫۹ درصد افزایش یافته است.

استان‌های کرمان (۸۵٫۹ درصد)، سمنان (۸۶٫۴ درصد) و خراسان شمالی (۸۷٫۴ درصد) کمترین نسبت ارزش چک‌های وصولی به کل ارزش چک‌های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده‌اند.

برایغبر ۲۴ درصد و ۳۴ درصد و ۸۳٫۱ بانک مرکزی، بالغبر دو میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغبر ۹۹۱ هزار میلیارد ریال در اردیبهشت‌ماه ۹۸، معادل ۵۲٫۱ درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده که به ترتیب با ۳۴٫۶ درصد، ۹٫۸ درصد و ۷٫۷ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین ۹۶ درصد از ارزش چک‌های فوق در سه استان تهران (۵۲٫۳ درصد)، خراسان رضوی (۶ درصد) و اصفهان (۵٫۷ درصد) مبادله شده که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.

چک‌های وصولی

بالغبر ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۸۹۹ هزار میلیارد ریال در اردیبهشت‌ماه سال جاری، در کل کشور وصول شده که نسبت به ماه قبل ۹۰٫۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. در ماه مورد گزارش، در کل کشور ۹۰۹ درصد از کل تعداد چک‌های مبادله‌ای ۹۰۷ و ۹۲ درصد از کل مبلغ چک‌های مبادله‌ای وصول شد. در این ماه، در استان تهران حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۲۷۳ هزار میلیارد ریال وصول شد. در ماه مورد گزارش در استان تهران انظر تعداد ۹۱٫۴ درصد و انظر ارزش ۹۱٫۲ درصد از کل مبلغ چک‌های مبادله‌ای وصول شده است. در ماه مذکور در بین سایر استان‌های کشور بیشترین نسبت تعداد چک‌های وصولی به کل چک‌های مبادله‌ای در استان، به ترتیب به استان‌های گیلان (۲۶٫۶ درصد)، البرز (۲۵٫۵ درصد) و خوزستان (۹۲٫۲ درصد) اختصاص یافته است و استان‌های کهگیلویه و بویراحمد (۸۴ درصد)، چهارمحال و بختیاری (۸۶٫۶ درصد) و کردستان (۸۷٫۳ درصد) پایین‌ترین نسبت تعداد چک‌های وصولی به کل چک‌های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده‌اند.

در استان را به خود اختصاص داده‌اند. در ماه مورد گزارش، در بین سایر استان‌های کشور بیشترین نسبت تعداد چک‌های وصولی به کل چک‌های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده‌اند. در ماه مورد گزارش، در بین سایر استان‌های کشور بیشترین نسبت ارزش چک‌های وصولی به کل ارزش چک‌های مبادله شده در استان، به ترتیب به استان‌های گیلان (۲۶٫۶ درصد)، البرز (۲۵٫۵ درصد) و خوزستان (۹۲٫۲ درصد) اختصاص یافته است و استان‌های کهگیلویه و بویراحمد (۸۴ درصد)، چهارمحال و بختیاری (۸۶٫۶ درصد) و کردستان (۸۷٫۳ درصد) پایین‌ترین نسبت تعداد چک‌های وصولی به کل چک‌های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده‌اند. در ماه مورد گزارش، در بین سایر استان‌های کشور بیشترین نسبت

توضیح دادستان کل کشور درباره زن نفوذی در وزارت نفت

دادستان کل کشور درباره حضور یک زن نفوذی در وزارت نفت و دستگیری یک مقام نفتی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجعفر منتظری در گفتگویی ویژه خبری در پاسخ به سؤالی درباره «یک زن نفوذی در وزارت نفت و دستگیری یک مقام نفتی» اظهار کرد: پرونده‌های این چنینی که در دادسرا تشکیل می‌شود تا زمانی که مشمول تحقیقات هستند و بازپرس تحقیقات لازم را انجام می‌دهد، به‌نوع‌موجب قانون مجاز هستیم که آن را افشا کنیم و نه مصطلح مجموع کشور است که بخواهیم آنها را دنبال کنیم و یا اطلاعات ناقص را در اختیار دیگران بگذاریم.

وی افزود: یک جرمی واقع شده است و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و قضایی به آن ورود پیدا کردند و باید تحقیقات تکمیل شود و وقتی به مرحله‌ای رسید که قابل نشر بود، قطعاً منتشر خواهد شد.

سخنگوی دولت:

دولت تصمیمی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تا پایان سال ۹۸ ندارد

اینکه گفته شود یک خانم با ۱۶ نفر در وزارت نفت در ارتباط بوده است بیان اسلامی نیست. سخنگوی دولت با اشاره به بازداشت یک خانم در ارتباط با وزارت نفت گفت: این خانم کارمند یک شرکت اروپایی است و وزارت اطلاعات در حال بررسی بیشتر موضوع است. به گزارش رسانه، علی ربیعی در نشست خبری امروز خود در پاسخ به سؤالی در مورد بازداشت اخیر یک خانم که با وزارت نفت در ارتباط بوده است اظهار کرد: این خانم کارمند یک شرکت اروپایی است. معمولاً این شرکت‌های خارجی که با دستگاه‌های اجرایی کار می‌کنند اطلاعات را نیز جمع‌آوری می‌کنند ولی اینکه جمع‌آوری این اطلاعات اقدام جاسوسی است یا خیر به بررسی نیاز دارد. وی ادامه داد: البته این‌گونه بیان شد که این خانم با ۱۶ فرد در ارتباط بوده است که بیان مسئله به این شکل یک بیان اسامی است. وزارت اطلاعات بررسی بیشتری را دارد انجام می‌دهد و قوه قضائیه نیز نتیجه را اعلام خواهد کرد. وی همچنین درباره کشف دستگاه پز در دفتر زندگی خانم: من با کارشناسان اقتصادی و ضد جاسوسی وزارت اطلاعات صحبت کردم، آنها گفته‌اند دستگاه‌های پز ربطی به زندگی نداشته است و فساد هم رخ نداده و عدد ۱۰ میلیارد هم صحیح نیست. من نظرم من صاحب صلاحیت‌نمیدم دستگاه در این زمینه وزارت اطلاعات است. وی همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد موضع دولت نسبت به فشارهای وارده بر وزیر نفت خاطرنشان کرد: وزیر نفت یک وزیر کار بلد است که در شرایط تحریم بهترین فرد برای اداره امور نفت از تولید تا فروش است. البته بیان‌شده که از زمان زندگی صادرات ما کمتر شده است. این در حالی است که با تلاش‌های زنگنه تولید نفت ایران به یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه رسید که ۲۰۰ هزار بشکه نسبت به دوران قبل حضور او بیشتر بوده است. ربیعی ادامه داد:

در این مدت فقط یک مورد لغو قرارداد بوده است که دلیل آن هم این بود که قرارداد اجرایی نشده است. باین‌وجود در پاسر جنوبی سرمایه‌گذاری بیشتری شده است. بالاایشگاه‌ها فشار فوری‌س در دولت نهم و دهم فقط ۴۲ درصد پیشرفت داشت که با احداث وزیر نفت این بالاایشگاه در دولت یازدهم تکمیل شدند. فشارهای غیرمنطقی خاترنشان در دولت تصمیم به لغو روادید برای چین در راستای سهولت توافق‌نامه به ایران گرفت. همچنین اصلاح ساختار بودجه در دستور کار است به‌دولت که وابستگی به نفت کمتر شود. همچنین، تغییر تصمیمی برای اختصاص ۵۰ میلیارد تومان برای مقابله با آفت مملغ گرفته شده است. ربیعی در پاسخ به پرسشی در مورد دفعه دولت در مورد ماجرای پارک پلیس تهران، گفت: رئیس‌جمهور با وزیر کشور در این زمینه صحبت کرده‌اند. این موضوع به رسیدگی قضایی نیاز دارد. من نمی‌دانم دقیقاً چه اتفاقی رخ‌داده است ولی نوع واکنش با جرمی که حتی اگر اتفاق افتاده باشد قابل‌قبول نیست. رئیس شورای امنیت کشور هم تذکرات لازم را داده است. باید به جامعیت برسد تا آن را اعلام کنیم ولی مطمعم که نیروی انتظامی هم موافق این اتفاق نبوده است. برخورد با شیوه‌های غیرقانونی و غیرشرعی قابل‌قبول نیست اما باید به یک روش مناسب در این زمینه برسیم. سخنگوی دولت درباره تحریم‌های جدید آمریکا علیه رهبری و وزیر خارجه کشورمان گفت: زمانی که نخست‌وزیر ژاپن در ایران بود هم‌زمان رئیس‌جمهور آمریکا پرتروشیی ما را تحریم کرد. الان آنها اقدام مذاکره می‌کنند، ولی مذاکره‌کننده ما را می‌خواهند تحریم کنند و صاحب فتوی حرمت سلاح هسته‌ای را نیز تحریم می‌کنند. وی ادامه داد: البته باید می‌گفتیم تحریم رهبری وحدت ملی ما را افزایش می‌دهد. این اقدام آمریکا توهین به یک ملت است. آنها می‌خواهند به‌منوعی از دفتر رهبری گماشته می‌شود که آنها به لحاظ اقتصادی چیز جدیدی نیست. وی با اشاره به اینکه البته آمریکا‌های خیلی سخت در مورد تحریم وزیر خارجه صحبت نکردند، تصریح کرد: ولی درحرحال با این تحریم خود را از مذاکره تحریم می‌کنند. دلیل این اقدام هم این است که ظریف ماهیت اگر FATF هم به سرانجام نرسد در انتقال پول هم با مشکل مواجه می‌شویم. سخنگوی دولت ادامه داد: درست است که امروز فشار زیادی بر مردم وارد است اما اگر برنامه دولت نبود این فشارها بیشتر هم می‌شد. ما حتی در کنار مردم هستیم. رئیس‌جمهور روزانه آمآرها را که از سازمان برنامه، دستگاه‌های اطلاعاتی و سایر سازمان‌ها تعیین می‌شود را مشاهده می‌کنند. هم اطلاع و نگرانی از شرایط جامعه وجود دارد و هم تلاش برای رفع مشکلات. وی در پاسخ به این سؤال که آیا دولت برنامه‌ای برای کاهش ساعت اداری دارد تأکید کرد: چنین تصمیمی تاکنون نداشته‌ایم.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

در چالش‌های طبیعی و اجتماعی از توان پیش‌بینی کافی برخوردار نیستیم

طرح افزایش آبیها در شورا تصویب نشد

شهرداری شیراز تهیه شود. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در سیل فروردین اسماال متوجه شدم ساختار شهرسازی مشکل دارد و باید این مشکلات رفع شود و یکبار برای همیشه اطلاعات خدمات شهری و عمرانی سطح شهر توسط سازمان فن‌آوری و اطلاعات شهرداری به‌صورت GIS برداشت و تهیه شود.

پاسخ عضو شورای اسلامی شهر شیراز به صحبت‌های منتسب به شهردار شیراز

عضو شورای اسلامی شهر شیراز در این نطق خود گفت: در هفته‌های گذشته، متنی منتسب به حیدر اسکندرزاده شهردار شیراز در سایت‌ها و فضای مجازی منتشر شد و متأسفانه عدم تکذیب آن مطالب از سوی شهردار و یا عدم انتشار متن مورد تأیید شهردار از سوی روابط عمومی شهرداری شیراز و اظهارات یکی از حاضران در آن جلسه منتهی بر تأیید تمامی مطالب منتشر شده به نقل از شهردار شد؛ شائبه‌ی صحت و انطباق متن مورد اشاره با اظهارات شهردار را در ادعاهای عمومی تقویت کرده است. وی ادامه داد: آقای اسکندرزاده به نقل از متن منتشر شده در سایت‌ها، شما در جمع دوسنان، گفته‌اید که برای شورا متأسف هستیم و کنایه زده‌اید که بالاخره دوره‌ی پنجم شورا هم تمام می‌شود و به تمسخر گفته‌اید که دو سال دیگر برخی از اعضای شورا را در شهرداری راه نخواهند داد. تئوری افزود: چنانچه این اظهارات صحت داشته باشد، این نحوه‌ی صحبت کردن از سوی شهردار که با رأی همین اعضای شورای فولی بر مسند شهرداری نشسته است، در افکار عمومی قابل‌قبول نیست و به شما توصیه می‌کنم، بروید و مجموعه قوانین و مقررات مربوط به شرح وظایف و اختیارات اعضای شوراهای اسلامی شهر را مطالعه کنید. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در هیچ قطعه‌ای از کشور، سراغ نداریم که شهرداری در تخریب اعضای شورا، چنین جبهه‌گیری کرده باشد، وقتی چنین سخنانی منتسب به شما در سایت‌ها منتشر می‌شود و موردتذکیب حاضر در صحن شورا مطرح می‌شود، هم‌زمان روی زمین و طبقه بنا محاسبه شده است و در کل ۷۵ درصد افزایش نشان می‌دهد و همچنین اشتراک فاضلاب

صفحه
۲
شماره
۲۵۴۷
سال
بیست‌وپنجم

اخبار

از هر دری کلامی

حمایت جدی فرهنگ و ارشاد از آثار هنری با موضوع پیشگیری از اعتیاد



صابر سهرابی در این نشست گفت: یکی از راه‌هایی که مورد تأکید ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در راستای پیشگیری از اعتیاد است، استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری در جهت شناساندن اثرات سوء مواد مخدر در جامعه است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس به مناسبت ۵ تیرماه روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

با حضور صابر سهرابی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مدیر شورای فرهنگ عامه به‌عنوان مهم‌ترین و خاطرنشان کرد: هنرمندان و فرهنگیان نیز برای مردم اجرا شوند. فارس شورای فرهنگ عمومی دبیر شاره به اهمیت رده سنی کودک و نوجوان در فرهنگ‌سازی، خطرناک‌ترین افراد، آثار خود را بیش‌ازپیش به این قشر اختصاص بزرگوار شد.

صابر سهرابی در این نشست گفت: یکی از راه‌هایی که مورد تأکید ستاد هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، در هنر راستای پیشگیری از اعتیاد است، استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری در جهت شناساندن اثرات سوء مواد مخدر در جامعه است.

اجرائی موظف هستند تا در راستای مبارزه و پیشگیری از اعتیاد با توجه به زمینه کاری خود، فعالیت‌های لازم را انجام دهند؛ فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در همین راستا حمایت‌های جدی خود را از آثار هنری با موضوع آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه اعتیاد در دستور کار قرار داده است؛ و در یک سال اخیر در اکثر قانون ایجاد تسهیلات برای توسعه فعالیت‌های فاضلاب و ابازات‌شکننده‌های آب شهری بوده است؛ به‌طوری‌که راهکارهای مشارکت مالی باید بررسی شود، نمیشود گفت که این کار باید اجباری باشد، یعنی مشارکتی که مردم در آن رضایت و توانایی پرداخت داشته باشند. این عضو شورای شهر شیراز گفت: هیت‌وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۹۷ به پیشنهاد وزارت نیرو و سازمان برنامه‌بودجه ترمه‌های برق و برق مشترکان را اصلاح کرد و مقر شد از اردیبهشت‌ماه سال جاری ۷ درصد به بهای برق و آب اضافه شده همچنین دولت ۱۶ درصد برای مشترکان برصرف افزایش قیمت قرار داده است و با توجه به تورمی که دولت اعلام می‌کند ۵۰ درصد است؛ اما کارشناسان معتقدند ۳۰۰ درصد است به نظر می‌رسد انظر حقوقی با این لایحه مشکلی نداریم اما چون به مردم فشار می‌آورد مخالف هستیم. سعید نظری گفت: شورا قیمت انشعاب‌های آب و فاضلاب را در گذشته افزایش داده است و نیاز به درخواست مجدد افزایش قیمت‌ها نیست. وی خطاب به نظریور مدیر آبنما شیراز افزود: برخی اعداد و ارقام صادقانه به شورا اعلام نمی‌شود. نواب قانلی نیز اظهار داشت: به نظر می‌رسد در این لایحه در دو قسمت آب‌ها و تبصره ماده ۳ ما با افزایش ۷۰ درصدی رویهه هستیم. ایراجیم صبوری دیگر عضو شورا گفت: اعددی که کارشناسان به اعضای شورا درازین‌باره می‌دهند نادرست است و مشکل‌ساز می‌شود، افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصد درست نیست. وی ادامه داد: سرانه مصرف آب، برق و گاز ما در سطح دنیا بالاست و کارشناسان همه علت این موضوع را سوبسیدهای وروافزودن در این حوزه‌ها عنوان می‌کنند که تمام منافع کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

ربیعی: روش برخورد نیروی انتظامی در حادثه تهر انپارس قابل قبول نیست



این روش‌ها از سوی نظام، دولت و فرماندهان خودشان قابل قبول نیست. سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه موضوع حادثه پارک شرق تهران نیازمند رسیدگی قضایی است، گفت: نمی‌دانیم چه اتفاقی افتاده است ولی قطعاً نوع واکنش مأموران است و این موضوع قابل قبول نیست. به گزارش عصر ایران به نقل از ایرنا، علی ربیعی بعد از جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره حادثه پارک در شرق تهران و برخورد نیروی انتظامی گفت: اطلاع دارم که رئیس‌جمهور با وزیر کشور در این زمینه صحبت کردند.

وی بایبان اینکه این موضوع نیازمند رسیدگی قضایی است، افزود: اساساً نمی‌دانیم چه اتفاقی افتاده است؛ ولی نوع واکنش مأموران قانون با جرم- اگر برفرض جرمی صورت گرفته- قطعاً این روش قابل‌قبول نبوده نیست.

مهرنگار شادمانی